nº 12 da impugnação). 

Destaca a declaração firmada pelo UNIBANCO S/A (doc. nº 13 da impugnação), atestando que o 
recorrente é correntista da aludida instituição financeira, “(...) com conta corrente na Agência 
Real Grandeza, e emite mensalmente a média de 15.000 (quinze mil) cheques de valores diversos 
a seus Distribuidores Independentes (Pessoas Físicas), como pagamento de bônus, de acordo 
com a Política Interna da Empresa.” – Grifou-se.  

Complementa que as quantias relativas ao bônus não integram o patrimônio do recorrente, pois,